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Significant and material orders passed by the Regulators or Courts or Tribunals impacting 
the going concerns status and Company’s in future 
 

The Company has not received any significant or material orders passed by any regulatory 
authority, court or tribunal which shall impact the going concern status and Company’s 
operations in future.  
 

Directors’ Responsibility Statement 
 

Pursuant to Section 134 of the Companies Act, 2013, the Directors, to the best of their 
knowledge and belief, confirm that: 

 
(a) In the preparation of the annual accounts, the applicable accounting standards had been 

followed along with proper explanation relating to material departures; 
 

(b) The Directors had selected such accounting policies and applied them consistently and 
made judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to give a true and fair 
view of the state of affairs of the company at the end of the financial year and of the profit 
and loss of the company for that period; 

 
(c) The Directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate 

accounting records in accordance with the provisions of this Act for safeguarding the assets 
of the Company and for preventing and detecting fraud and other irregularities; 

 
(d) The Directors had prepared the annual accounts on a going concern basis; and 

 
(e) Clause (e) of section 134(5) is not applicable as the Company is not a listed Company. 

 
(f) The Directors had devised proper systems to ensure compliance with the provisions of all 

applicable laws and that such systems were adequate and operating effectively. 
 
Acknowledgement 
 

Your Directors wish to place on record their appreciation for the co-operation and support 
extended by the Share Holders, various authorities, banks, dealers and vendors. 
 

The Directors also acknowledge with gratitude the dedicated efforts and valuable 
contribution made by all the employees of the Company. 

 
For and on behalf of the Board of APIIC Limited 

                           
    Sd/- Sd/- 

Sri J.V.N.Subramanyam, IAS        Sri Mettu Govinda Reddy 
                                      VC& MD            Chairman 
                               DIN:   0 7935156                           DIN:  0  1 216133 

 
Place: Mangalagiri 
Date: 31.12.2021  
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ANDHRA PRADESH INDUSTRIAL INFRASTRUCTURE CORPORATION LIMITED

BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH 2019

Particulars

ASSETS
Non-Current Assets
Property, Plant and Equipment
Capital Work in Progress
Investment Property
Financial Assets
(I) Investments
(ii) Loans
(iii) Others
Other Non-Current Assets
(i) Non-Current Tax Assets (Net)
(ii) Other Non-Current Assets
                    Non - Current Assets - Total
Current Assets
Inventories
Financial Assets
(i) Trade Receivables
(ii) Cash and Cash Equivalents
(iii) Loans
(iv) Others
Other Current Assets
 AP Reorganisation Adjustment Account
                       Current Assets - Total
                                Total Assets
EQUITY AND LIABILITIES
Equity
Equity Share Capital
Other Equity 
                             Equity - Total
LIABILITIES
Non-Current Liabilities
Financial Liabilities
(I) Borrowings
(ii) Other Financial Liabilities
Provisions
Deferred tax liabilities (Net)
Other Non-Current Liabilities
                  Non-Current Liabilities Total
Current Liabilities
Financial Liabilities
(I) Borrowings
(ii) Trade Payables
(iii) Other Financial Liabilities
Other Current Liabilities
Provisions
                    Current Liabilities - Total
Accounting Policies
                   Total Equity and Liabilities

(1)
a
b
c
d

e

(2)
a
b

c
(3)

(1)

(2)
a

b
c
d

(3)
a

b
c

(4)

3.1.3
4.1

4.2.3

5.1
5.2
5.3

6.1
6.2

7

8.1
8.2
8.3
8.4
9

10

11

12.1
12.2
13
14
15

16.1
16.2
16.3
17
18

2

250.02
39.21
94.82

59.21
448.02

61.91

4.91
676.75

1,634.85

3,636.03

63.44
2,160.59

2.23
6.86

18.88
225.62

6,113.65
7,748.50

9.52
382.71
392.23

2.145.28
1.190.71

9.54
2.52

1.790,54
5.138.59

9.63
30.02
75.69

1.411.92
690,42

2.217.68

7.748.50

223.78
95.84
31.93

52.24
198.96

37.77

4.91
669.08

1,314.51

3,363.78

50.87
1,977.70

59.35
34.38
12.45

225.62
5,724.15
7,038.66

9.52
363.22
372.74

2.144.51
754.45

10.54
0.36

1,771.94
4.681.80

0.34
0.07

113.89
1.220.24

649.58
1.984.12

7,038.66

Figures as at
(31.03.2019)Note No.

Figures as at

31.03.2018
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Independent Auditor’s Report

 

 

To

 

The Members of

 

ANDHRA PRADESH INDUSTRIAL INFRASTRUCTURE CORPORATION LIMITED

 

Managalagiri.

  
I.

 

Report on the Audit of the Standalone IND AS Financial Statements

 

 
1.

 

Qualified Opinion

 
A.

 

We have audited the accompanying standalone Ind AS financial statements of Andhra 

Pradesh Industrial  Infrastructure

 

Corporation Limited, which comprise the Balance

 

Sheet 

as at 31 March 2019,

 

the Statement

 

of Profit and loss

 

(including Other Comprehensive 

Income), the Statement of Cash Flow and the Statement of Changes in Equity for the year 

then ended and notes to the Standalone Ind AS financial statements, including a summary 

of the significant accounting policies and other explanatory information.
 

 
B.

 
In our opinion and to the best of our information

 
and according to the explanations given 

to us, except for the effects/ possible effects of the matter described in the “Basis for 

Qualified Opinion” section of our report, the aforesaid standalone Ind AS financial 

statements give the information required by the Act in the manner so required and give a 

true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India 

including the Ind AS, of the State of affairs(Financial Position) of the Corporation as at 31 

March 2019, and its Profit(Financial Performance including total comprehensive income), 

its cash flows and the changes in equity for the year ended on that date.
 

 

2.
 

Basis for Qualified Opinion
 

A.

 

We conducted our audit in accordance with the Standard on Auditing (SAs) specified 

under section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those 

Standards are further described in the “Auditor’s Responsibilities” for the Audit of the 

Standalone Ind AS Financial Statements” section of our report.  We are independent of the 

Corporation in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered 

Accountants of India (ICAI) together with the ethical requirements that are relevant to our 

audit of the standalone Ind AS financial statements under the provisions of

 

the Companies 

Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities 

in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit 

evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our qualified 

opinion on the standalone Ind AS financial statements.

 

 

B.

 

We draw attention to the matters described below and the effects/ possible effects of those 

matters could not be reasonably determined/quantified, on the elements of accompanying 

standalone Ind AS Financial Statements.
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a)

 

Equity Share Capital: Current year amount of Rs.

 

9.52 Crores(Previous Year Rs.9.52 

Crores) 

 

The Equity Share Capital of Rs.9.52 Crores(Previous Year Rs. 9.52 Crores) is subject 

to reconciliation with the Government of Andhra Pradesh(Refer Note No:11)

 

 

b)

 

Other Equity: Capital Reserve: Current Year Rs 7.58 Crores (Previous Year Rs. 7.58 

Crores)

 

An amount of Rs.7.58 Crores received from the Government of Andhra Pradesh as 

Share Capital vide G.O Nos 107 dated 22.07.1995, 108 dated 26.07.1995, 284 dated 

17.08.1998, 330 dated 16.09.1998, 171 dated 27.05.1999 and 224 dated 28.05.2002 

pending for many years is classified as Capital Reserve. In our opinion, this needs to 

be classified as share capital pending allotment

 

(Refer to Statement of changes in 

equity)

 

 

c)

 

Deposits Received from allottees: Current year Rs.1370.02 Crores (Previous Year Rs. 

1177.91 Crores)

 

 

This includes unreconciled

 

amounts with Head office

 

and Zonal offices which are yet 

to be reconciled

 

(Refer Note No:17)

 

 

Sl. No.

 

Name of the Zone

 

Rs. in crores

 

1

 

Head Office

 

21.92

 

2

 

Vijayawada

 

12.90

 

3

 

Kakinada

 

0.12

 

TOTAL

 

34.94

  

d)

 

Provision for contractual obligations:

 

Current year –

 

Rs. 674.00 Crores (Previous 

Year –

 

Rs 644.25 Crores) 

 

 

Adequacy of Provision:

 

As per the information and explanations given to us, the 

Corporation after reviewing various pending contractual obligations at the year-end 

estimated the provision against contractual obligations as Rs.674 Crores(Previous 

Year Rs.644.25 Crores)
 

and accordingly provided. We are
 

not clear,
 

whether the 

provision is pertaining to earlier year sales or current year sales.  Hence, in our 

opinion, we are not able to comment upon the adequacy of the provision made by the 

company (Refer Note No: 18.3)
 

 Disclosure:

 Since the contractual

 

works are extending beyond one year, we

 

are of the opinion that 

this provision  should be disclosed under Long term provisions. 

 
e)  Inventory Rs. 3636.03 Crores(Previous Year Rs. 3363.78 Crores):  

Due to non-  reconciliation  of the deposits and its impact on revenue as per Comment 

No. c above, we are not in a position to quantify the impact on inventory and not in a 

position to confirm the value of the inventory(Refer Note No:

 

7)

 

 

f)
 

Non Conformity of Indian Accounting Standards
 

115
 

Revenue Recognition–Sale of Land, Sheds etc. Rs. 306.17 Crores (Previous Year Rs. 
413.99 Crores): (Refer Accounting Policy No. 2.10)
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Under Ind As 115, Revenue Income Recognition is on Five Step Model as gisted hereunder: 

 

1: Identify the contracts with the customers 

 

An entity shall account for a contract with a customer only when all of the following criteria are met 

 

-

 

the contract is approved and parties are committed to perform their respective obligation 

 

-

 

entity can identify each party’s rights regarding the goods or services to be transferred 

 

-

 

entity can identify the payment terms for the goods or services to be transferred 

 

-

 

the contract has commercial substance 

 

-

 

it is probable that the entity will collect the consideration to which it will be entitled in exchange for 

the goods or services that will be transferred to the customer. 

 

2:

 

Identifying separate performance obligations 

 

Identify as a Performance obligation being a promise to transfer to a customer 

 

-

 

A good or service (or bundle of goods or services) that is distinct or 

 

-

 

A series of goods or services that are substantially the same and are transferred in the same way 

 

-

 

If a promise to transfer a good or service is not distinct from other goods & services in a contract, then 

the goods or services are combined into a single performance obligation. 

 

Satisfaction of performance obligations 

 
-

 

An entity shall recognize revenue when (or as) the entity satisfies a performance obligation by 

transferring a promised

 

good or service (i.e. an asset) to a customer. An asset is transferred when (or 

as) the customer obtains
 

control of that asset. 
 

3:
 

Determine the Transaction Price 
 

-  The transaction price is the amount of consideration to which an entity expects to be entitled in 

exchange for transferring promised goods or services to a customer, excluding amounts collected on 

behalf of third parties. 
 

-
 

The consideration promised in a contract with a customer may include fixed amounts, variable 

amounts or both. 

 

-

 

For the purpose of determining transaction price, an entity shall assume that the goods or services will 

be transferred to the customer as promised in accordance with the existing contract and that the 

contract will not be cancelled, renewed or modified. 

 

4:

 

Allocate the transaction price to the performance obligations 

 

-

 

The objective when allocating the transaction price is for an entity to allocate the transaction price to 

each performance obligation (or distinct goods or service) in an amount that depicts the amount of 

consideration to which the entity expects to be entitled in exchange for transferring the promised goods 

or services to the customer. 
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- Allocation of transaction price can be done proportionately based on stand-alone selling prices. The 

stand-alone selling price is the price at which an entity would sell a promised good or service 

separately to a customer 

5: Revenue Recognition when performance obligations are satisfied 

-

 

Performance obligation is satisfied over time or at a point in time. 

 

-

 

Performance obligation is satisfied over time if one of the criteria is met out of three: 

 

 

The customer simultaneously receives and consumes the benefits provided by the entity’s performance 

as the entity performs 

 

 

The entity’s performance creates or enhances an asset that the customer controls as the asset is 

created or enhanced or 

 

 

The entity’s performance does not create an asset with an alternative use to the entity and the entity 

has an enforceable right to payment for performance completed to date. 

 

-

 

Based on above the Revenue Recognition for a performance obligation is done over time if one of the 

criteria is met out of three else Revenue Recognition for a performance obligation is done at a point in 

time. 

 

 

Satisfaction of performance obligations: An entity shall recognise revenue when (or as) the entity 

satisfies a performance obligation by transferring a promised good or service (i.e. an asset) to a 

customer. An asset is transferred when (or as) the customer obtains control of that asset.

 

 

For each performance obligation identified, determine at contract inception whether it satisfies the 

performance obligation over time or at a point in time. If an entity does not satisfy a performance 

obligation over time, the performance obligation is satisfied at a point in time.

 

Revenue is to be recognised

 

basis the Steps indicated in the Ind AS

 

115. Corporation 

recognised the Revenue upon entering into Agreement of sale with the allottees on 

receipt of full consideration, without identifying performance obligations in the 

contracts with the allottees and without allocating thetransaction price to the 

performance obligations and without testing for the satisfaction of identified 

performance obligations for the transferring of the promised good or service to 

Allottees. As the Corporation has not identified for each of the performance 

obligation,

 

and has not determined at contract inception whether it satisfies the 

performance obligation over time or at a point in time and has not arrived at the 

conclusion for the tests as to if the Corporation does or does not satisfy a 

performance obligation is not satisfied over time, then the same will be satisfied at a 

point in time, and In the light of the foregoing, the corporation has not adhered to Ind 

As -115 “Revenue From Contracts with Customers” while adapting
 

the Revenue 

recognition policy. Hence we are not in a position to comment on accuracy of the 

income recognition and its impact on profit and loss account and Balance
 

Sheet.
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In

de

g) Treatment of transactions pertaining to Industrial Area Local Authority:

As per the information and explanation given to us, the assets and liabilities, profit or 

losses of IALAs have not been brought into the books of accounts and by not 

clubbing/consolidating these transactions:

 
 

i)

 

The Assets and Liabilities of the Corporation have been understated.

 

 

ii)

 

The Profit or Loss of the corporation has been understated.

 

 

iii)

 

Cash Flows are understated.

 

 

We are not in a position to quantify the impact

 

on Assets and Liabilities and 

Profit/Loss due to failure on the part of the management to provide the necessary 

information.  Further, we are of the opinion that not clubbing the income of IALAs 

will tantamount to non-compliance of IndAs-18: Revenue Recognition(Refer Note 

No: 26)

 

  

3.

 

Emphasis of Matter:

 

We draw attention to the following matters in the Notes to the Ind AS financial

 

statements:

 

 

1)

 

Drawal of Standalone Ind AS Financial Statements excluding Telangana region:

 

Based on the approval of demerger scheme by the expert committee on 16.05.2015 the 

Standalone Ind AS financial statements are drawn exclusive of Telangana region, though 

the approval by the Central Government authorities or its nominees for the Scheme of 

Apportionment/Demerger/Arrangement of Andhra Pradesh Industrial Infrastructure 

Corporation Limited and Telangana State Industrial Infrastructure Corporation Limited, is 

pending (Refer NoteNo: 25)

 

 

2)

 

Provision for leave encashment:

 

The company has an year end provision towards leave encashment

 

in respect of 

Employees (Other Long Term Employee Benefits) i.e, Current year Rs.9.54 Crores 

(Previous Year Rs.10.54 Crores ) as per the actuarial valuation which is not in line with 

actuarial valuation method as per Ind AS -19.(Refer Note No: 13)

 

 3)
 

Non-Confirmation:
 Attention is drawn to the (Note No: 8.1)

 
wherein the corporation has not obtained 

confirmations for the balances of Sundry debtors.  Loans and Advances and these balances 

are yet to be reconciled with respective parties.
 

Similarly Trade payables, Loans and 

advances shown under (Note No: 16.2.1)are yet to be confirmed and reconciled 
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4)  GST Liability  :  

Attention is drawn to (Note No: 24.3) which states the information submitted in GST 

returns for the year are yet to be co-related with the books of
 

accounts. The amount of 

interest payable if any could not be quantified.
 

 

The consequential impact of the above matters is
 

known only when the issues are resolved
 

 

5)

 

Finalisation and approval of accounts for the year 2018-19 pending adoption of 

accounts for the F.Y. 2017-18 by the shareholders in the AGM 

 

 

Pending adoption of accounts of the previous financial year, the company has finalised and 

approved the accounts for the FY 2018-19 to clear

 

the arrears in accounts. We believe that 

the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our 

audit opinion on the standalone Ind AS financial statements

 

 

4.

 

Key Audit Matters

 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgement, were of most 

significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters were 

addressed in

 

the context of our audit of the

 

financial statements as a whole, and in forming our 

opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. 

 

 

In addition to the matter described in the Basis for Qualified Opinion Section, we have 

determined that there are no other key audit matters to communicate in our report.

 

5.

 

Information other than the standalone Ind AS Financial Statements and Auditor’s 

Report thereon.

 

A.

 

The Corporation’s management is responsible for the preparation of the other information.  

The other information comprises the information included in director’s report and 

annexure but does not include the standalone Ind AS financial statements and our auditor’s 

report thereon.  The director’s report and annexure is expected to be made available to us 

after the date

 

of this auditor’s report.

 

Our opinion on the standalone Ind AS financial 

statements does not cover the other information and we do not express any form of 

assurance conclusion thereon.

 

 

B.

 

In connection with our audit of the standalone Ind AS financial statements, our 

responsibility is to read the other information identified above when it becomes available 

and in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the 

standalone Ind AS financial statements or our knowledge obtained in the audit or 

otherwise appears to be materially misstated.
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6.

 

Responsibility of Management and Those Charges with Governance for the standalone 

Ind AS financial statements 

 A.
 

The Corporation’s management and Board of Directors are responsible for the matters 

stated in Section 134(5) of the Act with respect to the preparation of these standalone 

IndAS
 

financial statements that give a true and fair view of the state of affairs( Financial 

position), Profit or Loss (financial performance including other comprehensive income), 

cash flows and changes in equity of the Corporation in accordance with the accounting 

principles generally accepted in India, including the Indian Accounting Standards (Ind AS) 

prescribed under Section 133 the Act, read with relevant Rule issued thereunder. 

 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in 

accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Corporation 

and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application 

of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable
 

and prudent; and design, Implementation and maintenance of adequate internal financial 

controls, that were operating

 

effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 

accounting records, relevant

 

to the preparation and presentation of the standalone Ind AS 

financial statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, 

whether due to fraud or error.

 

B.

 

In preparing the financial

 

statements, management is responsible for assessing the 

Corporation’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters 

related to going concern and using the going concern basis of accounting unless 

management either intends to liquidate the Corporation or to cease operations, or has no 

realistic alternative but to do so.

 

 

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Corporation’s financial 

reporting process.

 

 

7.

 

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Standalone Ind As Financial Statements

 

A.

 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Standalone Ind AS 

financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud 

or error, and to issue an auditor’s report that includes our opinion.  Reasonable assurance 

is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance 

with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can 

arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, 

they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on 

the basis of these Standalone Ind AS financial statements.
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is a high level of assurance, but is not a guarantee

 

that an audit conducted in accordance 

with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can 

arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, 

they could

 

reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on 

the basis of these Standalone Ind AS financial statements.

 

B.

 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgement and 

maintain professional scepticism

 

throughout the audit.  We also:

 

i)

 

Identify and assess the risks of material misstatement of the Standalone Ind AS 

financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit 

procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and 

appropriate to provide a basis for our opinion.  The risk of not detecting a material 

misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud 

may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the 

override of internal control.

 

 
ii)

 

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design 

audit procedures that are appropriate in the circumstances.  Under section 143(3)(i) of 

the Companies Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on 

whether the Corporation has adequate internal financial controls system in place and 

the operating effectiveness of such controls
 

 

iii)  Evaluate the appropriate of accounting policies used and the reasonableness of 

accounting estimates and related disclosures made by management. 

 

iv)
 

Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of 

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
 

uncertainty 

exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the 

Corporation’s ability to continue as a going concern.  If we conclude that a material 

uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor’s report to the 

related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to 

modify our opinion.  Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to 

the date of our auditor’s report.  However, future events or conditions may

 

cause the 

Corporation to cease to continue as a going concern.
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v) Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone Ind AS 

financial statements, including the disclosures, and whether the standalone Ind AS

financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that 

achieves fair presentation.

 

 

C.

 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the 

planned scope and timing of the audit and significant

 

audit findings, including any significant 

deficiencies in internal control that we identify during our audit.

 

 

D.

 

We also

 

provide those charged with governance with a statement that we have complied

 

with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate

 

with them 

all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our 

independence, and where applicable, related safeguards.

 

 

E.

 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine these 

matters that were of most significance in the audit of the standalone Ind AS financial 

statements of the current period and are therefore the key audit matters. We describe these 

matters in our auditor’s report unless law or regulation precludes public disclosure about 

the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not 

be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would 

reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication.

 

  

II.

 

Report on Other Legal And Regulatory Requirements

 

 
1.

 

As required by the Companies(Auditor’s Report) Order, 2016(the “Order”) issued by the 

Central Government of India in terms of Section 143(11) of the Act, we give in the 

Annexure“A”, a Statement on the matters specified in paragraph 3 and 4 of the Order.

 

 2.
 

As required by Section 143(3) of the Act, we report that:
 A.

 
We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of 

our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit;
 

 
B.

 
In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the 

Corporation so far as it appears from our examination of those books; 

 
C.  The Standalone Ind AS Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the statement 

of cash flows and the statement of changes in equity dealt with by this Report are in 

agreement with the books of account; 
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D.
 

Except for the matters described in “Basis for Qualified Opinion” paragraph, in our 

opinion, the aforesaid standalone IndAs financial statements comply with the Indian 

Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act read with the relevant 

rules issued thereunder,  

 

E.
 

In accordance with Notification No. G.S. R. 463
 

(E), dated 5 June 2015, the 

requirement of section 164(2) of the Companies Act, 2013 is not applicable to 

Government Companies.

 

 

F.

 

With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting 

of the Corporation and the operating effectiveness of such controls, refer to our 

separate Report in Annexure “B”; and

 

 

G.

 

As per Notification No. GSR 463(E) dated 5 June 2015 issued by the Ministry of 

Corporate Affairs, Government of India, Section 197 of the Act is not applicable to the 

Government Companies.  Accordingly, reporting in accordance with requirement of 

provisions of section 197(16)

 

of the Act is not applicable on the Corporation.

 

 

H.

 

With respect to the other matters to be included in the Auditor’s Report in accordance 

with Rule 11 of Companies(Audit and Auditors) Rules, 2014 in our opinion and to the 

best of our information and according to the explanations given to us:

 

i.

 

The Corporation has disclosed the impact of pending litigations on its 

financial position in its Standalone AS financial statements

 

as at 31.03.2019.

 

 ii.

 

The Corporation did not have any long-term contracts including derivative 

contracts for which there were any material foreseeable losses;
 

iii.
 

There were no amounts which were required to be transferred to the Investor 

Education and Protection Fund by the Corporation;

 

 For POLINENI ASSOCIATES 

Chartered Accountants 

FRN: 006132S
 

 

Place: Guntur
 

Date: 12.06.2020

 

(POLINENI BALA SRINIVAS)

Sd/-

 

Partner

 

M.No.028536

 

UDIN:20028536AAAADL9945
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ANNEXURE –

 

“A” TO THE INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT

 
 

(Referred to in Paragraph II(1) of our ‘Independent Auditor’s Report’ of even date to the members 

of

 

M/s.ANDHRA PRADESH INDUSTRIAL INFRASTRUCTURE COPRORATION 

LIMITED(the “Corporation”) on the Standalone Ind AS financial statements of the Corporation 

for

 

the year ended on 31st

 

March 2019.

 

 

1.

 

a) The Corporation has maintained

 

proper records showing full particulars, including 

quantative details and situation of fixed assets;

 

b)  The fixed assets have been physically verified by the management at reasonable intervals 

and no material discrepancies were noticed on such verification.

 

c) According to the information and explanations given to us and on the basis of records 

examined by us, the title deeds of the immovable properties are held in the name of the 

Corporation except for the portion of the building at “ParishramBhawan”

 

as mentioned vide 

Note No. 3.1.4

 

to the notes to accounts.

 

 
2.

 

As per the information and explanation given to us, the inventories have been physically 

verified during the year by the Management at reasonable

 

intervals and as explained to us no 

material discrepancies were noticed on such

 

physical verification.

 

 3.
 

The Corporation has granted advances/loans, secured and unsecured, to subsidiaries covered 

in the register to be maintained under section 189 of the Companies Act.
 

 

 

Name of the party  

 
Relation 

ship 

Type 

Amount 
( in crores) 

outstanding as on 

31.03.2019 

AP Gas Infrastructure 
Corporation Pvt Ltd

 Subsidiary Unsecured Loan 1.82  

Krishnapatnam International 

Leather Complex Pvt Ltd
 

 
Subsidiary

 
Expenses

 
0.22

 

Unsecured Loan
 

23.85
 

Acc. Interest on 

unsecured loan

 2.84
 

Visakhapatnam Industrial 

Water Supply Company 

 

 

Joint venture

 Acc. Interest on 

secured loan

 145.28

 

Atchutapuram Effluent 

Treatment Ltd

 

 

Joint venture

 
Unsecured 

Advances

 
24.62

 

Atchutapuram Effluent 

Treatment Ltd

 

 

Joint venture

 

Acc. Interest

 

1.39
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a) As per the information and explanation given to us by the management, the interest free 

advances other than VIWSCO are not prejudicial to the interest of the corporation since 

they are subsidiary companies.

 

 

b)

 

As per the information and explanation given to us by the management, all the above 

advances except advances given to VIWSCO are without any repayment schedules.  The 

loan of VIWSCO is rescheduled as per the

 

G.O Ms. No.24 dated 25.02.2015.

 

c) As per the information and explanation given to us, the total amount overdue for more 

than 90 days is Rs.30.89 Crores.

 

 

  

 

4.

 

In our

 

opinion and according to the information and explanation given to us, the Corporation 

has not

 

granted

 

any loans nor made any investments and provided guarantee and securities, 

as per the provisions of Section 185 and Section 186 of the Companies Act, 2013.  The 

corporation has not

 

invested

 

in not more than two layers of investment under section 186(1) 

if Companies Act, 2013. In our opinion; other sub-sections of section 186 of the Companies 

Act, 2013 prescribing the limits are not applicable to the corporation since it is Infrastructure 

Corporation.

 

 

5.

 

According to the information and explanation given to us the Corporation has not accepted 

any deposits from the Public during the year as per the provision of sec 73 to 76 or any other 

relevant provision of Companies Act, 2013 and the rules framed there under. Hence Clause 

3(v) of the Order is not applicable.

 

 
6.

 

Maintenance of cost records has

 

been made mandatory by the Central Government under 

sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Cost 

Records and Audit) Rules, 2014
 

for the corporation.  As informed to us, the Corporation has 

not maintained separate cost records and the same are being extracted from the Financial 

Records. We have not made detailed examination of the financial records with a view to 

determine they are accurate and complete in respect of cost records. 

 
7.  (a) According to the information and explanations given to us, and the records of the 

corporation examined by us, in our opinion, the Corporation is generally regular in 

depositing the undisputed statutory dues including provident fund, employees’ state 

insurance, income tax, sales tax, wealth tax, service tax, Goods & Service tax, duty of 

customs, duty of excise, value added tax, cess and any other statutory dues as applicable 

with the appropriate authorities.  There are no arrears of undisputed statutory dues 

outstanding as at March 31, 2019

 

for a period of more than six months from the date they 

become payable.
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(b) According to the information and explanations given to us and the records of the 

Corporation examined by us, the

 

following are the dues of income tax or sales tax or wealth 

tax or service tax or duty of customs or duty of excise or value added tax or cess which have 

not been deposited on account of any dispute.

 

 

Name of the 
Statute

 

Nature of the 
dues

 

Amount 

 

(Rs. In Lakhs)

 

Assessment 
year

 

Forum where the 
dispute is pending

 

Income

 

Tax 

Act, 1961

 

Income Tax

 

368.39

 

2016-17

 

DCIT Circle-1(1),

 

Hyderabad

 

 

8.

 

According to the information and explanations given to us, the Corporation has not 

defaulted in repayment of dues to its bankers. The Corporation

 

does not have any loans or 

borrowings from financial institutions and Government, nor has it issued any debentures 

during the year.
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Meaning of Internal Financial controls over Financial Reporting

 

A Corporation’s internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the

 

preparation of financial 

statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles.  A 

Corporation’s internal financial control over financial reporting includes those policies and 

procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable  detail, accurately and 

fairly reflect the transactions and dispositions

 

of the 

 

assets of the Corporation; (2) provide 

reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of 

standalone  Ind AS financial statements in accordance with generally accepted accounting 

principles, and that receipts and expenditures of the Corporation are being made only in 

accordance with authorizations  of management and directors of the Corporation; and

 

(3)

 

provide 

reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or 

disposition of the  Corporation’s assets that could have a material effect on the standalone Ind AS 

financial statements.
 

 Inherent Limitations of
 

Internal Financial Controls over Financial Reporting
 Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including 

the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatement 

due
 

to error or fraud may occur and not be detected.  Also, projections of any evaluation of the 

internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the 

internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in 

conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

 
Qualified Opinion:

 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 

Corporation
 

has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over 

financial reporting and such internal financial over financial reporting were operating effectively 

as at 31st March, 2019, based on the internal control over financial reporting criteria established by 

the Corporation considering the essential components of internal controls stated in the guidance 

note on audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of 

Chartered Accountants of India.

 

.  

 

Place: Guntur

 

Date: 12.06.2020

  

For POLINENI ASSOCIATES

 

Chartered Accountants

 

FRN:

 

006132S

 

   

(POLINENI BALA SRINIVAS)
Sd/-

Partner
M.No.028536

UDIN:20028536AAAADL9945
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Independent Auditor’s Report

 

 

To

 

The Members of

 

ANDHRA PRADESH INDUSTRIAL INFRASTRUCTURE CORPORATION LIMITED

 

Managalagiri.

 

 

I.

 

Report on the Audit of the Consolidated

 

IND AS Financial Statements

 

 
1.

 

Qualified Opinion

 
A.

 

We have audited the accompanying Consolidated

 

Ind AS financial statements of Andhra 

Pradesh Industrial  Infrastructure

 

Corporation Limited

 

and its share of profit(s) of its 

associates, which comprise the Consolidated Balance

 

Sheet as at 31 March 2019,

 

the 

consolidated Statement

 

of Profit and loss

 

(including Other Comprehensive Income), the 

Consolidated Cash Flow statement and the Consolidated Statement of Changes in Equity 

for the year then ended and notes to the Consolidated
 

Ind AS financial statements, 

including a summary
 

of the significant accounting policies and other explanatory 

information (here-in-after referred to as “Consolidated Ind AS financial statements”).
 

 
B.  In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given 

to us, except for the effects/ possible effects of the matter described in the “Basis for 

Qualified Opinion” section of our report, the aforesaid Consolidated Ind AS financial 

statements give the information required by the Act in the manner so required and give a 

true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India
 

of the Consolidated State of affairs(Financial Position) of the Corporation as at 31 March 

2019, and its Consolidated Profit(Financial Performance including total comprehensive 

income), its Consolidated cash flows and the Consolidated changes in
 

equity for the year 

ended on that date.

 

 

2.

 

Basis for Qualified Opinion

 

 

A.
 

We conducted our audit in accordance with the Standard on Auditing (SAs) specified 

under section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those 

Standards are further described in the “Auditor’s Responsibilities” for the Audit of the 

“Consolidated

 

Ind AS Financial Statements” section of our report.  We are independent of 

the Corporation in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered 

Accountants of India (ICAI) together with the ethical requirements that are relevant to our 

audit of the Consolidated

 

Ind AS financial statements under the provisions of the 

Companies Act, 2013 and the Rules there under, and we have fulfilled our other ethical 

responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe 

that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for 

our qualified opinion on the Consolidated

 

Ind AS financial statements.
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B.

 

We draw attention to the matters described below and the effects/ possible effects of those 

matters could not be reasonably determined/

 

quantified, on the elements of accompanying 

Consolidated Ind AS Financial Statements.

 
 

a)

 

Equity Share Capital: Current year amount of Rs.

 

9.52 Crores(Previous Year Rs.9.52 

Crores) 

 

The Equity Share Capital of Rs.9.52 Crores(Previous Year Rs. 9.52 Crores) is subject 

to reconciliation with the Government of Andhra Pradesh(Refer Note No:11)

 
 

b)

 

Other Equity: Capital Reserve: Current Year Rs 57.58 Crores (Previous Year 

Rs.17.58 Crores)

 

An amount of Rs.7.58 Crores received from the Government of Andhra Pradesh as 

Share Capital vide G.O Nos 107 dated 22.07.1995, 108 dated 26.07.1995, 284 dated 

17.08.1998, 330 dated 16.09.1998, 171 dated 27.05.1999 and 224 dated 28.05.2002 

pending for many years is classified as Capital Reserve. In our opinion, this needs to 

be classified as share capital pending allotment(Refer to Statement of changes in 

consolidated equity)
 

 c)

 

Deposits Received from allottees: Current year Rs.1370.02 Crores (Previous Year Rs. 

1177.91 Crores)
 

 This includes unreconciled
 

amounts with Head office
 

and Zonal offices which are yet 

to be reconciled
 

(Refer Note No:17)
 

 
Sl. No.  Name of the Zone Rs. in crores 

1  Head Office 21.92 

2  Vijayawada 12.90 

3
 

Kakinada
 

0.12
 

TOTAL
 

34.94
 

 

d)

 

Provision for contractual obligations:

 

Current year –

 

Rs. 674.00 Crores (Previous 

Year –

 

Rs 644.25 Crores) 

 

 

Adequacy of Provision:

 

As per the information and explanations given to us, the 

Corporation after reviewing various pending contractual obligations

 

at the year-end 

estimated the provision against contractual obligations as Rs.674 Crores(Previous 

Year Rs.644.25 Crores) and accordingly provided. We are

 

not clear,

 

whether the 

provision is pertaining to earlier year sales or current year sales.  Hence, in our 

opinion, we are not able to comment upon the adequacy of the provision made by the 

company (Refer Note No: 18.3)
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Disclosure:

Since the contractual works are extending beyond one year, we are of the opinion that 

this provision should be disclosed under Long term provisions.

 

e)

 

Inventory Rs. 3636.03 Crores(Previous Year Rs. 3363.78 Crores): 

 

Due to non-

 

reconciliation

 

of the deposits and its impact on revenue

 

as per Comment 

No. c above, we are not in a position to quantify the impact on inventory and not in a 

position to confirm the value of the inventory(Refer Note No:

 

7)

 

f) Non Conformity of Indian Accounting Standards 115
Revenue Recognition–Sale of Land, Sheds etc. Rs. 306.17 Crores (Previous Year Rs. 
413.99 Crores): (Refer Accounting Policy No. 2.10)

 
  

 

Under Ind As 115, Revenue Income Recognition is on Five Step Model as gisted hereunder: 

 

1: Identify the contracts with the customers 

 

An entity shall account for a contract with a customer only when all of the following criteria are 

met 

 

-

 

the contract is approved and parties are committed to perform their respective obligation 

 

-

 

entity can identify each party’s rights regarding the goods or services to be transferred 

 

-

 

entity can identify the payment terms for the goods or services to be transferred 

 

-

 

the contract has commercial substance 

 

-

 

it is probable that the entity will collect the consideration to which it will be entitled in 

exchange for the goods or services that will be transferred to the customer. 

 

2:

 

Identifying separate performance obligations 

 
Identify as a Performance obligation being a promise to transfer to a customer 

 -

 

A good or service (or bundle of goods or services) that is distinct or 

 -
 

A series of goods or services that are substantially the same and are transferred in the same 

way 
 

-  If a promise to transfer a good or service is not distinct from other goods & services in a 

contract, then the goods or services are combined into a single performance obligation.  

Satisfaction of performance obligations 
 

-

 

An entity shall recognize revenue when (or as) the entity satisfies a performance obligation by 

transferring a promised good or service (i.e. an asset) to a customer. An asset is transferred 

when (or as) the customer obtains

 

control of that asset. 
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3:
 

Determine the Transaction Price 
 

-  The transaction price is the amount of consideration to which an entity expects to be entitled in 

exchange for transferring promised goods or services to a customer, excluding amounts 

collected on behalf of third parties. 
 

-

 

The consideration promised in a contract with a customer may include fixed amounts, variable 

amounts or both. 

 

-

 

For the purpose of determining transaction price, an entity shall assume that the goods or 

services will be transferred to the customer as promised in accordance with the existing 

contract and that the contract will not be cancelled, renewed or modified. 

 

4:

 

Allocate the transaction price to the performance obligations 

 

-

 

The objective when allocating the transaction price is for an entity to allocate the transaction 

price to each performance obligation (or distinct goods or service) in an amount that depicts 

the amount of consideration to which the entity expects to be entitled in exchange for 

transferring the promised goods or services to the customer. 

 

-

 

Allocation of transaction price can be done proportionately based on stand-alone selling 

prices. The stand-alone selling price is the price at which an entity would sell a promised 

good or service separately to a customer 

 

5:

 

Revenue Recognition when performance obligations are satisfied 

 

-

 

Performance obligation is satisfied over time or at a point in time. 

 

-

 

Performance obligation is satisfied over time if one of the criteria

 

is met out of three: 

 

 

The customer simultaneously receives and consumes the benefits provided by the entity’s 

performance as the entity performs 

 

 

The entity’s performance creates or enhances an asset that the customer controls as the 

asset is created or enhanced or 

 

 

The entity’s performance does not create an asset with an alternative use to the entity and 

the entity has an enforceable right to payment for performance completed to date. 

 

- Based on above the Revenue Recognition for a performance obligation is done over time if 

one of the criteria is met out of three else Revenue Recognition for a performance obligation 

is done at a point in time. 
 

 
 

Satisfaction of performance obligations: An entity shall recognise revenue when (or as) the entity 

satisfies a performance obligation by transferring a promised good or service (i.e. an asset) to a 

customer. An asset is transferred when (or as) the customer obtains control of that asset.
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For each performance obligation identified, determine at contract inception whether it satisfies the 

performance obligation over time or at a point in time. If an entity does not satisfy a performance 

obligation over time, the performance obligation is satisfied at a point in time.

 
Revenue is to be recognised

 

basis the Steps indicated in the Ind AS

 

115. Corporation 

recognised the Revenue upon entering into Agreement of sale with the allottees on 

receipt of full consideration, without identifying performance obligations in the 

contracts with the allottees and without allocating the
 

transaction price to the 

performance obligations and without testing for the satisfaction of identified 

performance obligations for the transferring of the promised good or service to 

Allottees. As the Corporation has not identified for each of the performance 

obligation,
 

and has not determined at contract inception whether it satisfies the 

performance obligation over time or at a point in time and has not arrived at the 

conclusion for the tests as to if the Corporation does or does not satisfy a 

performance obligation is not satisfied over time, then the same will be satisfied at a 

point in time, and in the light of the foregoing, the corporation has not adhered to Ind 

As -115 “Revenue From Contracts with Customers” while adapting

 

the Revenue 

recognition policy. Hence we are not in a position to comment on accuracy of the 

income recognition and its impact on profit and loss account and Balance

 

Sheet.

 

g)

 

Treatment of transactions pertaining to Industrial Area Local Authority:

 

As per the information and explanation given to us, the assets and liabilities, profit or 

losses of IALAs have not been brought into the books of accounts and by not 

clubbing/consolidating these transactions:

 
 

i)

 

The Assets and Liabilities of the Corporation have been understated.

 

 

ii)

 

The Profit or Loss of the corporation has been understated.

 

 

iii)

 

Cash Flows are understated.

 

 

We are not in a position to quantify the impact on Assets and Liabilities and 

Profit/Loss due to failure on the part of the management to provide the necessary 

information.  Further, we are of the opinion that not clubbing the income of IALAs 

will tantamount to non-compliance of Ind As-18: Revenue Recognition(Refer Note 

No: 26)
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3.

 

Emphasis of Matter:

 

We draw attention to the following matters in the Notes to the Ind

 

AS financial

 

statements:

 

 

1)

 

Drawal of Consolidated

 

Ind AS Financial Statements excluding Telangana region:

 

Based on the approval of demerger scheme by the expert committee on 16.05.2015 the 

Consolidated

 

Ind

 

AS financial statements are drawn exclusive of Telangana region, though 

the approval by the Central Government authorities or its nominees for the Scheme of 

Apportionment/Demerger/Arrangement of Andhra Pradesh Industrial Infrastructure 

Corporation Limited

 

and Telangana State Industrial Infrastructure Corporation Limited, is 

pending (Refer NoteNo: 25)
 

 
2)

 

Provision for leave encashment:

 
The company has an year end provision towards leave encashment in respect of 

Employees (Other Long Term Employee Benefits) i.e., Current year Rs.9.54 Crores 

(Previous Year Rs.10.54 Crores ) as per the actuarial valuation which is not in line with 

actuarial valuation method as per Ind AS -19.(Refer Note No: 13)
  

3)
 

Non-Confirmation:
 

Attention is drawn to the (Note No: 8.1) wherein the corporation has not obtained 

confirmations for the balances of Sundry debtors.  Loans and Advances and these balances 

are yet to be reconciled with respective parties. Similarly Trade payables, Loans and 

advances shown under (Note No: 16.2.1) are yet to be confirmed and reconciled  

4)
 

GST Liability
 

:
 

Attention is drawn to (Note No: 24.3)
 
which states the information submitted in GST 

returns for the year are yet to be co-related with the books of accounts. The amount of 

interest payable if any could not be quantified.

 

 

The consequential impact of the above matters is
 

known only when the issues are resolved
  

5)

 

Finalisation and approval of accounts for the year 2018-19 pending adoption of 

accounts for the F.Y. 2017-18 by the shareholders in the AGM 

 

 

Pending adoption of accounts of the previous financial year, the company has finalised and 

approved the accounts for the FY 2018-19 to clear the arrears in accounts. We believe that 

the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our 

audit opinion on the Consolidated

 

Ind AS financial statements

 

 

4.

 

Key Audit Matters

 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgement, were of most 

significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters were 

addressed in

 

the context of our audit of the

 

financial statements as a whole, and in forming our 

opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. 
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In addition to the matter described in the Basis for Qualified Opinion Section, we have 

determined that there are no other key audit matters to communicate in our report.

 

 

5.

 

Information other than the Consolidated

 

Ind AS Financial Statements and Auditor’s 

Report thereon.

 

A.

 

The Corporation’s management is responsible for the preparation of the other information.  

The other information comprises the information included in director’s report and 

annexure but does not include the Consolidated

 

Ind AS financial statements and our 

auditor’s report thereon.  The director’s report and annexure is expected to be made 

available to us after the date of this auditor’s report.

 

Our opinion on the Consolidated

 

Ind 

AS financial statements does not cover the other information and we do not express any 

form of assurance conclusion thereon.

 

 
B.

 

In connection with our audit of the Consolidated

 

Ind AS financial statements, our 

responsibility is to read the other information identified above when it becomes available 

and in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the 

Consolidated Ind AS financial statements or our knowledge

 

obtained in the audit or 

otherwise appears to be materially misstated. 
 6.

 
Responsibility of Management and Those Charges with Governance for the Consolidated

 Ind AS financial statements 
 

A.  The Corporation’s management and Board of Directors are responsible for the matters 

stated in Section 134(5) of the Act with respect to the preparation of these Consolidated 

Ind  AS  financial statements that give a true and fair view of the state of affairs( Financial 

position), Consolidated Profit or Loss (financial performance including other 

comprehensive income), Consolidated cash flows and changes in Consolidated equity of 

the Corporation in accordance with the accounting principles generally accepted in India, 

including the Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 the Act, 

read with relevant Rule issued there
 

under.
 

 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in 

accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Corporation 

and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application 

of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable

 

and prudent; and design, Implementation and maintenance of adequate internal financial 

controls, that were operating

 

effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 

accounting records, relevant

 

to the preparation and presentation of the Consolidated

 

Ind 

AS financial statement that give a true and fair view and are

 

free from material 

misstatement, whether due to fraud or error.

 

B.

 

In preparing the financial

 

statements, management is responsible for assessing the 

Corporation’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters 

related to going concern and using the going concern basis of accounting unless 

management either intends to liquidate the Corporation or to cease operations, or has no 

realistic alternative but to do so.

 

 

 

113



The Board of Directors are also responsible for overseeing the Corporation’s financial 

reporting process.

7.

 

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Consolidated

 

Ind As Financial Statements

 

A.

 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Consolidated

 

Ind

 

AS 

financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud 

or error, and to issue an auditor’s report that includes our opinion.  Reasonable assurance 

is a high level of assurance, but is not a guarantee

 

that an audit conducted in accordance 

with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can 

arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, 

they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on 

the basis of these Consolidated Ind AS financial statements.

 

   

B.

 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgement and 

maintain professional scepticism

 

throughout the audit. We also:

 

 

i)

 

Identify and assess the risks of material misstatement of the Consolidated

 

Ind AS 

financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit 

procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and 

appropriate to provide a

 

basis for our opinion.  The risk of not detecting a material 

misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud 

may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the 

override of internal control.
 

 ii)
 

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design 

audit procedures that are appropriate in the circumstances.  Under section 143(3)(i) of 

the Companies Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on 

whether the Corporation has adequate internal financial controls system in place and 

the operating effectiveness of such controls  

iii)  Evaluate the appropriate of accounting policies used and the reasonableness of 

accounting estimates and related disclosures made by management.
 

 

iv)
 

Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of 

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty 

exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the 

Corporation’s ability to continue as a going concern.  If we conclude that a material 

uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor’s report to the 

related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to 

modify our opinion.  Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to 

the date of our auditor’s report.  However, future events or conditions may cause the 

Corporation to cease to continue as a going concern.
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v) Evaluate the overall presentation, structure and content of the Consolidated Ind AS 

financial statements, including the disclosures, and whether the Consolidated Ind AS

financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that 

achieves fair presentation.

 

 

vi)

 

Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the 

entities or business activities within the Group and its associates to express an opinion 

on the consolidated Ind AS financial statements. We are responsible for the direction, 

supervision and performance of the audit of the financial statements of such entities 

included in the consolidated Ind AS financial statements of which we are the 

independent auditors. For the other entities included in the consolidated Ind AS 

financial statements, which have been audited by other auditors, such other auditors 

remain responsible for the direction, supervision and performance of the audits carried 

out by them. We remain solely responsible for our audit opinion.

 

 

C.

 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the 

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant 

deficiencies in internal control that we identify during our audit.

 

 

D.

 

We also

 

provide those charged with governance with a statement that we have complied

 

with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate

 

with them 

all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our 

independence, and where applicable, related safeguards.
 

 
E.

 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine these 

matters that were of most significance in the audit of the Consolidated
 

Ind AS financial 

statements of the current period and are therefore the key audit matters. We describe these 

matters in our auditor’s report unless law or regulation precludes public disclosure about 

the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not 

be communicated  in our report because the adverse consequences of doing so would 

reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication. 

 
Other Matters

 

The Consolidated Ind AS financial statements include the corporation share of net profit
 

of 

Rs.21.44 crores including other comprehensive income for the year ended 31.03.2019 as 

considered in consolidated Ind AS financial statements, in respect of its subsidiaries, joint 

ventures and associates, whose financial statements have not been audited by us. These 

financial statements have been audited by the other auditors whose reports except 

Krishnapatnam International Leaher Complex Pvt Ltd have been furnished to us by the 

management and our opinion on consolidated Ind AS financial statements, is so far it relates 
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II. Report on Other Legal And Regulatory Requirements

to the amounts and disclosures included in respect of these subsidiaries, joint ventures and 

associates and our report in terms of sub section (3) and (11) of section 143 of the Act, in so 

far as it relates to the aforesaid subsidiaries, joint ventures and associates, is based solely on 

the reports of the other auditors.

 

 

Our opinion on the consolidated Ind AS financial statements, and out report on Other Legal 

and Regulatory Requirement below, is not modified in respect of above matters with respect 

to our reliance on the work done and the reports of the other auditors furnished to us by the 

management.

 

1.

 

Companies(Auditor’s Report) Order, 2016(the “Order”) issued by the Central Government 

of India in terms of Section 143(11) of the Act,

 

is not applicable on consolidated Ind AS 

financial statements.

 

2.

 

As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

 

 

A.

 

We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of 

our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit

 

of the aforesaid 

Consolidated Ind AS financial statements;

 

 

B.

 

In our opinion, proper books of account as required by law relating to preparation of 

the aforesaid Consolidated financial statements have been kept by the Corporation so 

far as it appears from our examination of those books

 

and the reports of the other 

auditors;
 

 
C.

 

The Consolidated

 

Balance Sheet, the Consolidated Statement of Profit and Loss

 (including other comprehensive income), the Consolidated cash flow

 

statement and 

the Consolidated statement of changes in equity dealt with by this Report are in 

agreement with the books of account
 

for the purpose of the Consolidated Ind AS 

financial statements;   

D.  Except for the matters described in “Basis for Qualified Opinion” paragraph, in our 

opinion, the aforesaid Consolidated Ind As financial statements comply with the 

Indian Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act read with the 

relevant rules issued there
 

under,
  

E.

 

In accordance with Notification No. G.S. R. 463

 

(E), dated 5 June 2015, the 

requirement of section 164(2) of the Companies Act, 2013 is not applicable to 

Government Companies.
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F. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting 

of the Corporation and the operating effectiveness of such controls, refer to our 

separate Report in Annexure; and

 

 

G.

 

As per Notification No. GSR 463(E) dated 5 June 2015 issued by the Ministry of 

Corporate Affairs, Government of India, Section 197 of the Act is not applicable to the 

Government Companies.  Accordingly, reporting in accordance with requirement of 

provisions of section 197(16)

 

of the Act is not applicable on the Corporation.

 

 

H.

 

With respect to the other matters to be included in the Auditor’s Report in accordance 

with Rule 11 of Companies(Audit and Auditors) Rules, 2014 in our opinion and to the 

best of our information and according to the explanations given to us:

 

 
i.

 

The Corporation has disclosed the impact of pending litigations on its 

financial position in its Consolidated

 

AS financial statements

 

as at 31.03.2019.

 

 ii.
 

The Corporation
 

and its associates
 

did not have any long-term contracts 

including derivative contracts for which there were any material foreseeable 

losses;
 

 
iii.  There were no amounts which were required to be transferred to the Investor 

Education and Protection Fund by the Corporation and its associates; 

 

 

For POLINENI ASSOCIATES
 

Chartered Accountants
 

FRN: 006132S
 

 

Place: Guntur

 

Date: 19.08.2020

 

(POLINENI BALA SRINIVAS)

 

Partner

 

M.No.028536

 

UDIN:20028536AAAAEI6752
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ANNEXURE

 

TO THE INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT

  

Report on the Internal Financial Controls over Financial Reporting under Clause(i) of Sub-

section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013(“the Act”)

 

(Referred to in Paragraph II(2)(f)

 

of ‘Independent Auditor’s Report’ of our report of even date)

 

 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of ANDHRA PRADESH 

INDSUTRIAL

 

INFRASTRUCTURE

 

CORPORATION LIMITED(“the Corporation”) as at 

31st March 2019 in conjunction with our audit of the Consolidated

 

Ind AS financial statements of 

the Corporation and its associates for the  year ended on that date.

 

 

Management’s Responsibility for Internal Financial Controls

 

The Corporation and its associate’s managements

 

are

 

responsible for establishing and maintaining 

internal financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established 

by these

 

Corporation considering the essential components of internal control stated in the 

Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial

 

Reporting issued by the 

Institute of Chartered Accountants of (“ICAI”). These responsibilities include the design, 

implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating 

effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to 

Corporation’s policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and 

errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of
 reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

  
Auditor’s Responsibility  
Our responsibility is to express an opinion on the Corporation’s internal financial controls over 

financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance 

Note on Audit of Internal Financial controls over Financial Reporting (the “Guidance Note”) and 

the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of 

the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both 

applicable to an audit of Internal Financial controls and both issued by the ICAI. Those Standards
 

and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the 

audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over 

financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all 

material respects.

 

 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy
 

of internal 

financial control system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of 

internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal 

financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and 

testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the 

assessed risk.  The procedures selected depend on the auditor’s judgement, including the 

assessment of the risks of material misstatement of the Consolidated

 

Ind AS financial statements, 

whether due to

 

fraud or error.
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We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 

basis for our audit opinion on the Corporation’s internal financial controls system over financial 

reporting.

 

Meaning of Internal Financial controls over Financial Reporting

 

A Corporation’s internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial 

statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles.  A 

Corporation’s internal financial control over financial reporting includes those policies and 

procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable  detail, accurately and 

fairly reflect the transactions and dispositions

 

of the 

 

assets of the Corporation; (2) provide 

reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of 

Consolidated

  

Ind AS financial statements in accordance with generally accepted accounting 

principles, and that receipts and expenditures of the Corporation are being made only in 

accordance with authorizations  of management and directors of the Corporation; and

 

(3)

 

provide 

reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or 

disposition of the  Corporation’s assets that could have a material effect on the Consolidated

 

Ind 

AS financial statements.
 

 Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting
 Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including 

the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatement 

due to error or fraud may occur and not be detected.  Also, projections of any evaluation of the 

internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the 

internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in 

conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.  

Qualified Opinion:
 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 

Corporation
 

has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over 

financial reporting and such internal financial over financial reporting were operating effectively 

as at 31st March, 2019, based on the internal control over financial reporting criteria established by 

the Corporation considering the essential components of internal controls stated in the guidance 

note on audit of

 

Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of 

Chartered Accountants of India.

 

.    

Place: Guntur

Date: 19.08.2020

For POLINENI ASSOCIATES
Chartered Accountants

FRN:

 

006132S

 

(POLINENI BALA SRINIVAS)

Partner

 

M.No.028536
UDIN:20028536AAAAEI6752
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